
ATMINTINĖ

Korepetitorių
veikla

Pateikiame aktualią informaciją, ką 
apie mokesčius ir pajamų deklaravimą 
turi žinoti kiekvienas savarankiškai 
užsiimantis švietimo ar mokymo veikla.



https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/730461/vmi-221124-verslo-liudijimas-internetu.pdf/8b72f4cd-d240-7610-21ad-4550e74c2ae1?t=1670929691424

https://www.youtube.com/watch?v=L9PJuizuPsg

Ar užsiimant korepetitoriaus veikla reikia įregistruoti
veiklą?

Taip. Gyventojas savarankiškai užsiimantis švietimo arba mokymo veikla turi ją 
užregistruoti.

Kokias paslaugas galiu teikti įsigijęs verslo liudijimą?

Kaip įsigyti verslo liudijimą?

Verslo liudijimas

Korepetitorius gali vykdyti veiklą, įsigijęs verslo liudijimą „Kvalifikacijos 
tobulinimo ir papildomo mokymo veikla“. Į šį verslo liudijimą įeina neformaliojo 
vaikų švietimo bei mokymo veikla, pagal EVRK kodus:
• 85.51 Sportinis ir rekreacinis švietimas
• 85.52 Kultūrinis švietimas
• 85.59 Kitas niekur kitur nepriskirtas švietimas

Įsigyti verslo liudijimą patogiausia elektroniniu būdu per portalą Mano VMI, 
pasirinkus Paslaugos > Verslo liudijimai > Verslo liudijimo užsakymas > Užsakyti 
naują verslo liudijimą. Išsamią informaciją, kaip pateikti prašymą verslo 
liudijimui įsigyti per Mano VMI rasite čia.

Taip pat, susipažinti su informacija, kaip įsigyti/pratęsti verslo liudijimą galima 
ir video gido, kurį rasite čia, pagalba.

Galimi keli pasirinkimai korepetitoriaus veiklai vykdyti:
• įsigijus verslo liudijimą
• įregistravus individualią veiklą pagal pažymą

Veiklos vykdymo
formos

Individuali
veikla

Verslo
liudijimas

VL

VL

VL

IDV



https://www.vmi.lt/evmi/virtualus-buhalteris-i.aps

Ar turiu pildyti apskaitą?

Įsigijus verslo liudijimą gyventojai turi tvarkyti supaprastintą apskaitą.

Individualios veiklos apskaitą vesti patogiau naudojantis nemokama VMI e. 
paslauga i.APS. Pajamas ir išlaidas tvarkant e. būdu:
• Nebereikia pildyti pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo , tai leidžia taupyti laiką, 
užtikrina, jog dokumentai laikui bėgant nepasimes, o visas mokestines pareigas 
atliksite paprastai ir laiku
• Apskaičiuoti mokesčiai (GPM, PVM, PSD ir VSD įmokos)
• Galimybė išrašyti prekių (paslaugų) pirkimo-pardavimo kvitą, sąskaitą faktūrą, 
PVM sąskaitą faktūrą
• Užpildyta preliminari metinė pajamų deklaracija
• PVM ribos skaičiuoklė
• Priminimai  ir  kita  verslo liudijimą turintiems gyventojams  naudinga
informacija

* Klientui paprašius išrašyti apskaitos dokumentą: prekių (paslaugų) pirkimo – pardavimo kvitą, 
sąskaitą faktūrą arba kitus privalomus dokumentus.

** Atkreipiame dėmesį, jog laisvajam mokytojui išduotas verslo liudijimas suteikia teisę teikti 
paslaugas gyventojams ir tos pačios veiklos nevykdantiems juridiniams asmenims. Iš tokių 
juridinių asmenų (kurie nevykdo tapačios veiklos kaip ir laisvasis mokytojas) už suteiktas 
paslaugas gauta pajamų suma turėtų neviršyti 4 500 EUR per kalendorinius metus. Viršijanti 4 500 
EUR sumą pajamų dalis apmokestinama kaip pajamos iš individualios veiklos pagal pažymą.

Kaip įsigijus verslo liudijimą deklaruoti ir sumokėti mokesčius?

Vykdydamas veiklą su verslo liudijimu gyventojas moka:
• gyventojų pajamų mokestį (GPM) - prieš įsigyjant verslo liudijimą, mokamas 
fiksuoto dydžio pajamų mokestis (įmokos kodas 1461)
• privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmokas
• valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokas
• taip pat gali atsirasti prievolė mokėti PVM (21 % PVM tarifas) - priklausomai nuo 
pajamų dydžio

VL

VL



https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmanovmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

https://www.vmi.lt/evmi/ https://www.vmi.lt/evmi/pradedu-individualia-veikla

https://www.vmi.lt/evmi/virtualus-buhalteris-i.aps

Individuali veikla (pagal pažymą)

Kokias paslaugas galiu teikti įregistravęs individualią veiklą
(pagal pažymą)?

Neformaliojo vaikų švietimo bei mokymo veikla, gali būti vykdoma pagal EVRK 
kodus:
• 85.51 Sportinis ir rekreacinis švietimas
• 85.52 Kultūrinis švietimas
• 85.59 Kitas niekur kitur nepriskirtas švietimas

Trenerio veikla, pagal EVRK kodą:
• 85.51 Sportinis ir rekreacinis švietimas

Kaip registruoti individualią veiklą  pagal pažymą?

Norint registruoti individualią veiklą, tereikia prisijungti prie Mano VMI sistemos 
ir pateikti prašymą. Veiklą galima pradėti vykdyti nuo teisingai užpildyto prašymo 
pateikimo dienos. Nereikia laukti dienos ar kelių, kol VMI darbuotojas patvirtins 
prašymą. Daugiau išsamesnės informacijos apie individualios veiklos vykdymą 
galima rasti interneto svetainės vmi.lt skiltyje „Pradedu individualią veiklą“.

* Prašymą taip pat galite pateikti atvykę į artimiausią teritorinę Valstybinę mokesčių inspekciją 
(VMI) arba paskambinę klientų aptarnavimo padalinių bendruoju telefonu 8 5 2191 777.

Ar turiu pildyti apskaitą?

Vykdantys individualią veiklą gyventojai taip pat turi tvarkyti supaprastintą 
apskaitą ir mokėti mokesčius:
• gyventojo pajamų mokestį
• privalomojo sveikatos draudimo
• valstybinio socialinio draudimo įmokas
Individualios veiklos apskaitą vesti patogiau naudojantis nemokama VMI e. 
paslauga i.APS.

* Visada turite išrašyti apskaitos dokumentą: sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą faktūrą arba kitus 
privalomus dokumentus.

** Su individualios veiklos pažyma galima vykdyti bet kokią įstatymų nedraudžiamą veiklą, 
išskyrus veiklą, kurią galima vykdyti tik sudarius darbo sutartį ar įsteigus įmonę.

IDV

IDV

IDV



Kaip vykdant individualią veiklą deklaruoti ir sumokėti mokesčius?

Vykdydamas individualią veiklą pagal pažymą gyventojas moka:
• gyventojų pajamų mokestį (GPM)
• privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmokas
• valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokas
• taip pat gali atsirasti prievolė mokėti PVM (21 % PVM tarifas) - priklausomai nuo 
pajamų dydžio

* Individualios veiklos pajamoms faktiškai taikomas pajamų mokesčio tarifas gali kisti nuo 5 iki
15 %, tai priklauso nuo gautų metinių apmokestinamųjų pajamų.

Kaip taikomas pajamų mokesčio tarifas?

Deklaruoti pajamas ir sumokėti mokesčius reikia metams pasibaigus, iki kitų 
metų gegužės 1 d.

Mokėtinas pajamų mokesčio dydis nustatomas iš metinėms apmokestinamosios 
pajamoms pritaikius pajamų mokesčio tarifą* gautos sumos atėmus pajamų 
mokesčio kreditą.

Apskaičiuojant mokėtiną pajamų mokesčio dydi, galima vadovautis žemiau 
pateikta informaciją, kuri supaprastina mokėtino pajamų mokesčio dydžio 
apskaičiavimą:

Pajamų mokesčio dydis Mokėtina suma

Neviršija 20 000 € Faktiškai mokama 5 %

Viršija 20 000 € ribą, bet nėra
didesnės nei 35 000 €

Mokama nuo 5 % iki 15 %, t. y. dydis kinta
minėtame intervale, priklausomai nuo
apmokestinamųjų pajamų dydžio

Pasiekia 35 000 € ribą Taikomas 15 % mokesčio tarifas

IDV



https://www.vmi.lt/evmi/verslo-liudijimu-skaiciuokle

https://www.sodra.lt/

https://www.vmi.lt/evmi/lietuvos-apmokestinamieji-asmenys

https://www.vmi.lt/evmi/individuali-veikla-pagal-pazyma

https://www.vmi.lt/evmi/individuali-veikla-pagal-verslo-liudijima

• Konkretaus Verslo liudijimo kainą galite sužinoti Verslo liudijimo skaičiuoklėje

• Informaciją dėl PSD ir VSD įmokų mokėjimo teikia Sodra

• Informaciją apie atvejus, kuriais Jums galėtų atsirasti prievolė registruotis PVM 
mokėtoju ir / ar mokėti PVM, galite rasti čia

• Daugiau informacijos apie individualią veiklą galite rasti čia

• Daugiau informacijos apie verslo liudijimą galite rasti čia

• Konsultuotis su VMI specialistais galite ir telefonu +370 5 2605060

Naudingos nuorodos


